[image: image1.jpg]P

o

EAUHAA
POCCHUA

ДЕПУТАТСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПАРТИИ

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
В ДУМЕ НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ

	13 июня 2019 года
г. Нефтеюганск
	                                                 № 34

Всего депутатов депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района – 16
Присутствовали депутаты Думы Нефтеюганского района:
1. Бочко Алла Анатольевна

2. Куликов Владимир Юрьевич
3. Котова Татьяна Георгиевна

4. Кокшаров Анатолий Владимирович

5. Мякишев Владимир Анатольевич
6. Светлаков Андрей Владимирович

7. Сидорова Светлана Олеговна

8. Сочинская Алена Витальевна

9. Жильцова Лариса Владимировна

10. Фоменкина Наталья Николаевна

11. Швецов Эдуард Владимирович
Собрание фракции правомочно.

Председательствующий: Котова Татьяна Георгиевна –  руководитель депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района
Собрание депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района открыла и огласила итоги регистрации депутатов на Собрании руководитель депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Котова Т.Г.
Слушали:

Руководителя депутатского объединения Котову Т.Г. о повестке Собрания.

Решили:

Принять повестку Собрания депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района:
Повестка дня

 собрания депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

в Думе Нефтеюганского района

1. О вопросах, выносимых на тридцать шестое заседание Думы Нефтеюганского района

Докладывает руководитель  депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района  Котова Татьяна Георгиевна

2. Об информации о реализации подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и создание условий для развития потребительского рынка в Нефтеюганском районе» за 2018 год

Докладывает председатель комитета по экономической политике и предпринимательству администрации Нефтеюганского района Шумейко Ирина Михайловна

3. Об информации об участии руководителя депутатского объединения в 11 заседании Координационного Совета представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Докладывает руководитель  депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района  Котова Татьяна Георгиевна

4.
О мероприятиях, направленных на иммунопрофилактику (вакцинацию) населения, проживающего в Нефтеюганском районе

Докладывает заместитель главного врача по поликлиническому разделу работ
БУ ХМАО-Югры «Нефтеюганская районная больница» Вершина Татьяна Александровна

5. Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодёжи в Нефтеюганском районе в 2019 году (о приоритетных направлениях подготовки к оздоровительной кампании 2019 года)

Докладывает секретарь комиссии отдела  по организации отдыха и оздоровления  департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района Зелинская Лариса Азатовна

Результаты голосования:    «за» - 11

«против» - 0

«воздержались» - 0
По первому вопросу повестки

«1.
О вопросах, выносимых на тридцать шестое заседание Думы Нефтеюганского района»
Слушали:

руководителя депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Котову Т.Г.:

– В проекте повестке дня заседания Думы района девять вопросов. Проекты решений и информации мы рассмотрели на депутатских слушаниях. Есть вопросы, предложения, замечания по вопросам, выносимым на заседание Думы?

Предлагаю голосовать за принятие решений солидарно.

Решили:

Одобрить повестку дня тридцать шестого заседания Думы Нефтеюганского района, голосовать за принятие решений солидарно.

Результаты голосования:    «за» - 11

«против» - 0

«воздержались» - 0
По второму вопросу повестки

«2. Об информации о реализации подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и создание условий для развития потребительского рынка в Нефтеюганском районе» за 2018 год»
Докладывала председатель комитета по экономической политике и предпринимательству администрации Нефтеюганского района Шумейко И.М. о реализации подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и создание условий для развития потребительского рынка в Нефтеюганском районе» за 2018 год.
Решили:

1. информацию принять к сведению;

2. предусмотреть «новый формат» проведения ежегодного конкурса для субъектов малого и среднего предпринимательства «предприниматель года».

Срок исполнения: 2 квартал 2020 года.

Результаты голосования:
«за» - 11

«против» - 0

«воздержались» - 0
По третьему вопросу повестки

«3. Об информации об участии руководителя депутатского объединения в 11 заседании Координационного Совета представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

Докладывала руководитель  депутатского объединения «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района  Котова Т.Г. об участии в 11 заседании Координационного Совета представительных органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в Белоярском районе.

Решили:

1. информацию принять к сведению.
Результаты голосования:
«за» - 11

«против» - 0

«воздержались» - 0

По четвертому вопросу повестки

«4. О мероприятиях, направленных на иммунопрофилактику (вакцинацию) населения, проживающего в Нефтеюганском районе»
Докладывала заместитель главного врача по поликлиническому разделу работ БУ ХМАО-Югры «Нефтеюганская районная больница» Вершина Т.А. о мероприятиях, направленных на иммунопрофилактику (вакцинацию) населения, проживающего в Нефтеюганском районе.

Решили:

1.
информацию принять к сведению;

2.
рекомендовать БУ ХМАО-Югры «Нефтеюганская районная больница» исполнить региональный календарь прививок в части вакцинации и ревакцинации клещевого энцефалита и туляремии с активным участием предприятий Нефтеюганского района;

3. рекомендовать врачам БУ ХМАО-Югры «Нефтеюганская районная больница» посетить предприятия Нефтеюганского района с лекциями о вакцинопрофилактике, слайдовой презентацией о вреде отказа от вакцинации.
Срок исполнения: 31 декабря 2019 года.
По пятому вопросу повестки

«Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодёжи в Нефтеюганском районе в 2019 году (о приоритетных направлениях подготовки к оздоровительной кампании 2019 года)»
Докладывала секретарь комиссии отдела  по организации отдыха и оздоровления  департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района Зелинская Л.А. об организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодёжи в Нефтеюганском районе в 2019 году (о приоритетных направлениях подготовки к оздоровительной кампании 2019 года).
Решили:

1.
информацию принять к сведению;

2.
рекомендовать Департаменту образования и молодежной политики Нефтеюганского района:

- обеспечить объем финансирования мероприятий по отдыху и оздоровлению детей не ниже объемов, направленных на данные цели в 2018 году;

- обеспечить охват детей организованными формами отдыха и оздоровления не ниже уровня 2018 года;

- обеспечить 100% занятость детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, социально опасном положении

Срок исполнения: до 25 декабря.2019 года

Руководитель депутатского
объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе  Нефтеюганского района

          Т.Г.Котова
№ 127   «20»   апреля 2005 г.